令和 5 年 11 月吉日

会員各位

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 呉 克昌

第 17 回 麻布大学 PCC 症例検討会のご案内

拝啓 向寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。日頃より当協会の事業活動に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

 さて、年の瀬も押し迫ってまいりましたが、恒例となっております麻布大学 PCC 症例検討

会を 12 月 15 日に集会およびオンラインウェビナーのハイブリッド形式にて開催することと

いたしました。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。

ご多忙のこととは存じますが、一人でも多くの会員の皆様にご参加いただけますよう、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：令和 5 年 12 月 15 日（金） 14:00～17:00

  セミナー終了後、懇親会開催

開催方法：集合形式と Zoom Webinar（オンライン）を活用したハイブリッド開催

場  所：麻布大学 獣医学部棟７階大会議室

参 加 費 ：セミナー無料

  懇親会 4,000 円

主  催：日本養豚開業獣医師協会（JASV）

    麻布大学豚病臨床センター（PCC）

申込期限：12 月 11 日（月）

  会場参加の方は別紙にて事務局までお申込みください。

  オンライン参加の方は下記 URL もしくは QR コードより

参加をお申込みください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_EZSAczEmTeW-rLheueoVG

w

※12 月 11 日までに申込みいただきました方には、検討会当日

開始１時間前に参加 URL と配布資料のダウンロード URL をお送りいたします

※12 月 12 日以降、セミナー終了時までオンライン登録は可能ですが、12 日以降に申し

込みされた方には、配布資料が提供できない場合がございますのであらかじめご了承

ください

◆プログラム（プログラムは変更になる場合があります）

14:00～14:15 挨拶

14:15～14:45 「妊娠豚へのワクチン接種時期と初乳摂取制限が哺乳子豚の血清中豚熱中和抗体

に及ぼす影響」

麻布大学 臨床繁殖学研究室 野口 倫子 先生

14:45～15:00 「麻布大学 PCC に寄せられた検体の実績について」

 麻布大学 産業動物内科学研究室 新井 佐知子 先生

15:00～15:25 「病理検体の採材の仕方・送り方」

麻布大学 病理学研究室 上家 潤一 先生

＜症例報告＞

15:25～15:45 「複数の検査アプローチを組み合わせることの重要性について～PRRSV 事例よ

り～」    ㈱バリューファーム・コンサルティング 渡山 恵子

15:45～16:05 「耳壊死症の事例について」

㈲サミットベテリナリーサービス 数野 由布子

16:05～16:25 「迅速な PCR 検査・確定診断となる病理組織検査の活用：典型的な PCV2 症例」

㈱ホグベットクリエイション 大久保 光晴

16:25～16:45 「過去 5 年間の病理診断結果」

㈲サミットベテリナリーサービス 石川 弘道

16:45～16:55 質疑

16:551  閉会

１２月１5 日（金）

麻布大学 「豚病症例検討会」

JR 横浜線矢部駅・淵野辺駅下車

矢部駅からのアクセス

症例検討会会場

獣医学部棟７階大会議室

〒252-5201

住所：神奈川県相模原市中央区淵野辺

1-17-71

TEL：042-754-7111（代表）

FAX：042-754-7661

 １２月１１日（月）必着

第 17 回 ＪＡＳＶ－麻布大学ＰＣＣ症例検討会

会場・懇親会参加申込書

正会員・準正会員・一般会員

フリガナ

ご氏名

ご連絡先

該当欄に☑をご記入ください。

 集会出席 懇親会参加

第 17 回豚病症例検討会 □ □

ご連絡欄

JASV 事務局 FAX：０29－307－8063

E-mail：pig.jasv@r7.dion.ne.jp